PORTARIA EDUCAÇÃO Nº 000071/2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PARA FISCALIZAR E ACOMPANHAR A
EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 104/2025 –
UG: Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora, Sra. LORENNA DA SILVA GOMES, ocupante do Cargo de
Provimento em Comissão de SUPERVISOR DE MERENDA ESCOLAR - Matrícula: 407425,
como responsável pelo acompanhamento e fiscalização do CONTRATO Nº 104/2025,
referente a UG: Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme abaixo
discriminadas:

DADOS DO CONTRATO:

CONTRATO Nº 104/2025;
CHAMADA PÚBLICA: 0003/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1104/2025;
ID CidadES TCEES: 2025.025E0600001.18.0001;
CREDENCIAMENTO: 03/2025;
VALIDADE: 12(doze) meses a partir da data de publicação;
VALOR R$ R$ 659.568,26(seiscentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e
oito reais e vinte e seis centavos);
OBJETO: “Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para
Alimentação Escolar, preferencialmente orgânico e/ou agroecológico destinados aos
alunos da Rede da Educação Básica Pública, mediante recursos oriundos do FNDE –
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação e PNAE – Programa Nacional de
Alimentação Escolar) FNDE/PNAE, no Ano Letivo de 2025”.

EMPRESA DETENTORA: CEMAFEC – CENTRAL MUNICIPAL DAS ASSOCIAÇÕES DE
AGRICULTORES FAMILIARES E ASSOCIAÇÕES AFINS DE ECOPORANGA - CNPJ nº
10.928.051/0001-31

Art. 2º. O exercício de Fiscal de Contrato é considerado serviço público relevante e não será
remunerado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos
dias Quarta-feira, 5 de Novembro de 2025.

Publicado em: 05/11/2025
Órgão: Mural

_______________

EDION DOS SANTOS ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Decreto nº. 9.904 de 01/01/2025

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.ecoporanga.es.gov.br/ Chave: 9514875b-1447-4317-acda-8bdabb610f6e
Portaria Educação Nº 000071/2025

		2025-11-05T07:18:32-0300
	ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA

		2025-11-05T07:31:35-0300
	EDION DOS SANTOS ALMEIDA